از زمان ایجاد شورای حقوق بشر سازمان ملل متحد در سال ۲۰۰۶، تاکنون سی و پنج نشست ویژه و اضطراری تشکیل شده است که سی و پنجمین نشست ویژه شورای حقوق بشر سازمان ملل با عنوان «وخامت وضعیت حقوق بشر در جمهوری اسلامی ایران به‌ویژه در ارتباط با زنان و کودکان» در تاریخ ۲۴ نوامبر ۲۰۲۲ (برابر با ۳ آذر ۱۴۰۱) برگزار شد. این نخستین بار در تاریخ

¹. R2P

^۲. هم‌چنین مواد ۱ و ۵۵ منشور ملل متحد را مشاهده نمایید.

³. Human Rights Council. (2022). 35 th special session of the Human Rights Council on the deteriorating situation of human rights in the Islamic Republic of Iran, especially with respect to women and children.